
 

Temeljem članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 28. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/18, 

03/18, 08/18 i 02/20) Gradsko vijeće Grada Vodica na 25. sjednici, od 16. prosinca 2020. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

 o komunalnim djelatnostima  

na podruĉju Grada Vodica 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 Odlukom o komunalnim djelatnostima na području Grada Vodica (u daljnjem tekstu: Odluka) 

utvrđuju se komunalne djelatnosti koje se obavljaju na području Grada Vodica, način i uvjeti njihovog 

obavljanja, te druga pitanja od značaja za obavljanje komunalne djelatnosti i poslova na području 

Grada Vodica. 

 

II. KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 

Ĉlanak 2. 

 Na području Grada Vodica obavljaju se slijedeće komunalne djelatnosti kojima se osigurava 

održavanje i/ili građenje komunalne infrastrukture: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

4. održavanje javnih zelenih površina 

5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

6. održavanje groblja 

7. održavanje čistoće javnih površina 

8. održavanje javne rasvjete 

 

Ĉlanak 3. 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 

tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 

svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito 

održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i 

cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u skladu s propisima 

kojima je uređeno održavanje cesta. 

 Pod održavanjem javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 

ispravnost. 

 Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 

površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 

prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu javnih 

isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, 

odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 

biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 

drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 

fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 

održavanje tih površina. 

 Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci i 

čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. 



 

 Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja 

i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene što 

uključuje i nerazvrstane ceste, osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih 

površina od otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada 

koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada Vodica. 

 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 

rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 

namjene, te prigodno ukrašavanje i osvjetljavanje naselja za božićno- novogodišnje praznike i druge 

manifestacije. 

 

Ĉlanak 4. 

 Na području Grada Vodica obavljaju se slijedeće uslužne komunalne djelatnosti: 

1. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama 

2. usluge javnih tržnica na malo 

3. usluge ukopa pokojnika 

4. komunalni linijski prijevoz putnika 

5. obavljanje dimnjačarskih poslova 

 

Ĉlanak 5. 

 Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama podrazumijeva se upravljanje tim 

površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te 

obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno posebnim 

propisima. Pod navedenim uslugama ne podrazumijeva se pružanje usluga parkiranja na površinama 

koje nisu u vlasništvu Grada Vodica. 

 Pod uslugama javnih tržnica na malo podrazumijeva se upravljanje i održavanje prostora i 

zgrada izgrađenih na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave u kojima se u skladu s tržnim 

redom pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 

 Pod uslugama ukopa podrazumijevaju se ispraćaj i ukop unutar groblja u skladu s posebnim 

propisima. 

 Pod komunalnim linijskim prijevozom putnika podrazumijeva se javni cestovni prijevoz putnika 

na linijama unutar zona koje utvrđuje Gradonačelnik Grada Vodica odlukom.  

 Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i 

uređaja za loženje u građevinama. 

 

Ĉlanak 6. 

 Komunalnim djelatnostima smatraju se i: 

1. dezinsekcija i preventivna deratizacija javnih površina, djelatnost zbrinjavanja napuštenih 

životinja i uklanjanja uginulih životinja 

2. obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih vozila na području Grada Vodica 

3. održavanje plaža, kupališta, sunčališta, obalnog puta  i drugih dijelova pomorskog dobra koji 

nisu dio lučkog područja ili pod koncesijom. 

 

III. NAĈIN I UVJETI OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 

Ĉlanak 7. 

 Komunalne djelatnosti na području Grada Vodica obavljaju:  

1. trgovačko društvo u su/vlasništvu Grada Vodica 

2. pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji 

3. pravne ili fizičke osobe  na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja komunalnih 

djelatnosti. 

 

 

 



 

1. KOMUNALNE DJELATNOSTI TEMELJEM ODLUKE O POVJERAVANJU 

OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI  

 

Ĉlanak 8. 

 Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima u su/vlasništvu 

Grada Vodica donosi Gradsko vijeće Grada Vodica. 

  

2. KOMUNALNE DJELATNOSTI TEMELJEM UGOVOR O KONCESIJI 

 

Ĉlanak 9. 

 Pravne ili fizičke osobe na temelju Ugovora o koncesiji obavljaju na području Grada Vodica: 

1. poslove premještanja nepropisno zaustavljenih vozila na području Grada Vodica 

2. dimnjačarske poslove. 

 

Ĉlanak 10. 

 Postupak davanja koncesija provodi se u skladu s Zakonom o koncesijama, Zakonom o 

komunalnom gospodarstvu i ovom Odlukom. 

 

Ĉlanak 11. 

 Prije početka postupka davanja koncesije Grad Vodice provodi pripremne radnje sukladno 

Zakonu kojim se uređuju koncesije. 

  

Ĉlanak 12. 

 Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne 

djelatnosti iz članka 9. ove Odluke te sklapanje, izmjena i provedba toga ugovora provode se sukladno 

propisima o koncesiji. 

 

3. KOMUNALNE DJELATNOSTI TEMELJEM PISANOG UGOVORA O OBAVLJANJU 

KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 

Ĉlanak 13. 

Pravne ili fizičke osobe, na temelju pisanog ugovora o povjeravanju obavljanja komunalnih 

djelatnosti, mogu obavljati na području Grada Vodica slijedeće komunalne djelatnosti:  

1. održavanje nerazvrstanih cesta 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

3. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

4. održavanje javne rasvjete 

5. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

6. dezinsekcija i preventivna deratizacija javnih površina, djelatnost zbrinjavanja napuštenih 

životinja i uklanjanja uginulih životinja 

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti iz stavka 1. može se zaključiti 

najduže na vrijeme od 4 (četiri) godine. 

Opseg obavljanja poslova određene komunalne djelatnosti određuje se na temelju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture Grada Vodica. 

 

Ĉlanak 14. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih 

djelatnosti iz članka 13. ove Odluke, te sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora provode se prema 

propisima o javnoj nabavi. 

 

Ĉlanak 15. 

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti u ime Grada Vodica sklapa  

Gradonačelnik. 

Ugovor iz stavka 1. ovoga članka sadrži: 

1. komunalne djelatnosti za koje se sklapa ugovor 



 

2. vrijeme na koje se sklapa ugovor 

3. vrstu i opseg komunalnih usluga 

4. način određivanja cijene komunalnih usluga te način i rok plaćanja izvršenih usluga 

5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 16. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima („Službeni 

glasnik Grada Vodica“  br. 08/18, 01/19, 05/19 i 12/19). 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 

KLASA:    363-01/20-01/97 

URBROJ:  2182/04-01/08-20-1 

Vodice, 16. prosinca 2020. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Marin Mikšić, v.r. 

 


